
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評
価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ４荒川上流明用地先外
河川公図作成業務

埼玉県川越市 148日間 測量 荒川上流河川事務所 2022/10/3 国際測地（株）
東京都日野市旭が丘２－
５－４

8013401000238 簡易公募型競争入札 有 29,656,000 23,815,000 80.30%

Ｒ４国道２９８号電気通信
設備詳細設計業務

埼玉県草加市 172日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

北首都国道事務所 2022/10/3
（株）オリエンタルコンサル
タンツ

東京都渋谷区本町３－１２
－１

4011001005165 簡易公募型競争入札 有 6,666,000 5,357,000 80.36%

Ｒ４Ｈ国道１６号路上占用
物件調査業務

東京都八王子市 107日間 測量 相武国道事務所 2022/10/3 （株）長大テック
東京都中央区日本橋蛎殻
町１－２０－４

2010001080831 簡易公募型競争入札 有 5,181,000 4,048,000 78.13%

Ｒ４・Ｒ５八ッ場ダム周辺地
域猛禽類調査業務

群馬県前橋市 451日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

利根川ダム統合管理
事務所

2022/10/3 いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－
１５－１

7010901005494 簡易公募型競争入札 有 32,802,000 26,477,000 80.72%

Ｒ３越辺川管内地質調査
その１業務

埼玉県川越市 147日間 地質調査業務 荒川上流河川事務所 2022/10/4
（株）地圏総合コンサルタ
ント

東京都荒川区西日暮里２
－２６－２

6011501016164 簡易公募型競争入札 有 55,242,000 46,541,000 84.25%

Ｒ４大宮国道管内用地調
査等業務

埼玉県上尾市 238日間
補償関係コンサ
ルタント業務

大宮国道事務所 2022/10/5 （株）四門
東京都千代田区神田三崎
町２－４－１

7010001018827 簡易公募型競争入札 有 29,689,000 26,730,000 90.03%

Ｒ４千葉国道用地調査等Ｄ
５業務

千葉県館山市 177日間
補償関係コンサ
ルタント業務

千葉国道事務所 2022/10/5 （株）四門
東京都千代田区神田三崎
町２－４－１

7010001018827 簡易公募型競争入札 有 30,327,000 24,409,000 80.49%

Ｒ４渡良瀬川中流部堤防
設計業務

栃木県足利市 169日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

渡良瀬川河川事務所 2022/10/6
パシフィックコンサルタンツ
（株）

東京都千代田区神田錦町
３－２２

8013401001509 簡易公募型競争入札 有 69,014,000 54,989,000 79.68%

Ｒ３越辺川管内地質調査
その２業務

埼玉県川越市 145日間 地質調査業務 荒川上流河川事務所 2022/10/6 中央開発（株）
東京都新宿区西早稲田３
－１３－５

5011101012993 簡易公募型競争入札 有 53,306,000 44,946,000 84.32%

Ｒ３都幾川管内地質調査
その３業務

埼玉県川越市 145日間 地質調査業務 荒川上流河川事務所 2022/10/6 応用地質（株）
東京都千代田区神田美土
代町７番地

2010001034531 簡易公募型競争入札 有 46,937,000 39,787,000 84.77%

Ｒ４東関道水戸線道路休
憩施設詳細設計４Ｃ１２業
務

茨城県行方市 266日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常総国道事務所 2022/10/7
（株）綜合技術コンサルタ
ント

東京都江東区亀戸７－６
－４

7010001021120 簡易公募型競争入札 有 51,722,000 49,500,000 95.70%

Ｒ４東関道水戸線橋梁詳
細設計４Ｃ１３業務

茨城県行方市 266日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常総国道事務所 2022/10/7 東京コンサルタンツ（株）
東京都千代田区神田淡路
町２－８－５

2010001034143 簡易公募型競争入札 有 34,122,000 27,280,000 79.95%

Ｒ３久慈川額田地先外用
地調査等（その１）業務

茨城県常陸太田市 171日間
補償関係コンサ
ルタント業務

久慈川緊急治水対策
河川事務所

2022/10/11 （株）四門
東京都千代田区神田三崎
町２－４－１

7010001018827 簡易公募型競争入札 有 34,518,000 27,522,000 79.73%

Ｒ３久慈川額田地先外用
地調査等（その２）業務

茨城県常陸太田市 171日間
補償関係コンサ
ルタント業務

久慈川緊急治水対策
河川事務所

2022/10/11 （株）四門
東京都千代田区神田三崎
町２－４－１

7010001018827 簡易公募型競争入札 有 32,615,000 26,026,000 79.80%

Ｒ４渡良瀬川管内測量業
務

栃木県足利市 163日間 測量 渡良瀬川河川事務所 2022/10/12 （株）リョーチ
群馬県高崎市小八木町２
０３９－１

8070001007369 簡易公募型競争入札 有 43,615,000 35,640,000 81.72%

Ｒ３荒川上流管内高圧受
変電設備他設計業務

埼玉県富士見市 162日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

荒川上流河川事務所 2022/10/13
（株）オリエンタルコンサル
タンツ

東京都渋谷区本町３－１２
－１

4011001005165 簡易公募型競争入札 有 14,267,000 11,407,000 79.95%

Ｒ４鶴見川護岸設計等業
務

神奈川県横浜市 226日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

京浜河川事務所 2022/10/17 東京コンサルタンツ（株）
東京都千代田区神田淡路
町２－８－５

2010001034143 簡易公募型競争入札 有 32,571,000 26,400,000 81.05%

Ｒ４二瀬ダム管理用処理
設備詳細設計業務

埼玉県秩父市 226日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

二瀬ダム管理所 2022/10/17 日本工営（株）
東京都千代田区麹町５－
４

2010001016851 簡易公募型競争入札 有 24,761,000 19,745,000 79.74%

Ｒ４関東地区損失補償算
定標準書（立竹木・通損）
単価改訂業務

埼玉県さいたま市 150日間
補償関係コンサ
ルタント業務

関東地方整備局 2022/10/18 （一財）公共用地補償機構
東京都文京区音羽２－２
－２

3010005018876 簡易公募型競争入札 有 9,823,000 9,460,000 96.30%

Ｒ４横浜湘南道路トンネル
区間設計業務

神奈川県横浜市 255日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

横浜国道事務所 2022/10/18
日本シビックコンサルタン
ト（株）

東京都荒川区西日暮里２
－２６－２

1011501008075 簡易公募型競争入札 有 57,222,000 56,650,000 99.00%

Ｒ３荒川第一調節池浄化
機場耐震詳細設計他業務

埼玉県川越市 132日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

荒川上流河川事務所 2022/10/19 東京コンサルタンツ（株）
東京都千代田区神田淡路
町２－８－５

2010001034143 簡易公募型競争入札 有 33,187,000 26,950,000 81.21%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評
価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ４荒川上流洪水対策検
討業務

埼玉県川越市 254日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

荒川上流河川事務所 2022/10/19
八千代エンジニヤリング
（株）

東京都台東区浅草橋５－
２０－８

2011101037696 簡易公募型競争入札 有 17,853,000 17,325,000 97.04%

Ｒ４Ｄ八王子国道出張所防
水改修設計外業務

東京都八王子市 142日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

相武国道事務所 2022/10/19 （株）友水設計
茨城県石岡市若松３－８
－４０号１０１　室

1050001012419 一般競争入札 有 3,487,000 2,893,000 82.97%

Ｒ４国道６号日立バイパス
土地評価業務

茨城県水戸市 56日間
補償関係コンサ
ルタント業務

常陸河川国道事務所 2022/10/21 （株）間瀬コンサルタント
東京都世田谷区喜多見９
－４－７

5010901011288 簡易公募型競争入札 有 4,642,000 3,740,000 80.57%

Ｒ４東関道水戸線地質調
査４Ｃ１１業務

茨城県潮来市 219日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常総国道事務所 2022/10/24 （株）ジステック
茨城県土浦市小松３－２４
－２５

8050001009466 簡易公募型競争入札 有 14,135,000 12,100,000 85.60%

Ｒ４東関道水戸線測量４Ｃ
１４業務

茨城県潮来市 219日間 測量 常総国道事務所 2022/10/24 （株）新星コンサルタント
茨城県常総市篠山８８５－
３

8050001030083 簡易公募型競争入札 有 13,750,000 11,231,000 81.68%

Ｒ４北浦水質等調査業務 茨城県鉾田市 278日間 測量 霞ヶ浦河川事務所 2022/10/26 いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－
１５－１

7010901005494 簡易公募型競争入札 有 34,936,000 29,920,000 85.64%

Ｒ４利根砂防管内測量業
務

群馬県渋川市 215日間 測量
利根川水系砂防事務
所

2022/10/28 （株）リョーチ
群馬県高崎市小八木町２
０３９－１

8070001007369 簡易公募型競争入札 有 19,701,000 16,060,000 81.52%

Ｒ４横浜湘南道路水文調
査他業務

神奈川県横浜市 154日間 地質調査業務 横浜国道事務所 2022/10/28 日本工営（株）
東京都千代田区麹町５－
４

2010001016851 簡易公募型競争入札 有 30,404,000 25,234,000 83.00%


